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Nr 469.

Av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 273, angående provisoriskt dyrortstillägg åt vissa be
fattningshavare i statens tjänst m. fl.

1 Kungl. Maj:ts proposition nr 273 angående provisoriskt dyrortstillägg 
till befattningshavare i statens tjänst m. fl. framhålles rörande befattnings
havare i Luleå följande:

»Enligt förenämnda kungörelser äga befattningshavare med stationerings- 
eller förläggningsort inom Luleå stad uppbära provisoriskt dyrortstillägg.
I kungörelsen den 28 juni 1935 (nr 425) angående fördelningen av orterna 
i riket å de i avlöningsreglementen för nyreglerade verk samt för försvars- 
väsendet upptagna ortsgrupperna tillhör Luleå stad ortsgruppen G, vad angår 
den egentliga staden med Notviken, men ortsgruppen F, i fråga om stadens 
ytterområde och vissa angivna förorter. Frågan örn den utsträckning, i 
vilken provisoriskt dyrortstillägg bör utgå inom Lulea stad, har aktualiserats 
i samband med att dylikt tillägg tillerkänts folk- och smaskollärarna. För 
min del anser jag naturligt, att dyrortstillägg ej bör tillkomma befattnings
havare med F-ortslön. I överensstämmelse härmed förordar jag, såvitt 
Luleå stad angår, att provisoriskt dyrortstillägg under nästa budgetår må 
utgå dels till befattningshavare med stationerings- eller förläggningsort inom 
den egentliga staden med Notviken, dels ock till annan befattningshavare, 
därest han enligt särskilt beslut äger uppbära G-ortslön och Kungl. Maj:t 
prövar skäligt att jämväl provisoriskt dyrortstillägg må tillkomma honom.»

Enligt propositionens förslag skulle alltså de befattningshavare i Luleå, 
cirka ett 25-tal, vid folk- och småskolorna, som bo i vissa ytterområden — 
Skurholmen och Svartöstaden — endast få avlöning enligt F-ort, vilket kom
mer att innebära, att avståndet mellan dem och de å G-ortsdelen inom Luleå 
placerade i lönehänseende nu kommer att bliva icke mindre än två dyrorts- 
klasser, eftersom de å G-ortsdelen placerade eller tjänstgörande komma att 
alltjämt enligt förut gällande grunder till G-ortslönen dessutom få ett till- 
lägg, som innebär placering i s. k. Il-ort.

Då man kan påstå, att de lokala dyrortsförhållandena i resp. delar av 
Luleå stads område icke motiverar en så stor skillnad i avlöningen i form 
av en betydligt mindre löneinkomst för F-orts-tjänstemannen och då den 
möjligheten torde föreligga att även giva dem å F-ort inom Luleå placerade 
ett provisoriskt dyrortstillägg, som de hela tiden trott sig vara berättigade 
lill och varigenom de skulle åtminstone rycka upp till G ört, anse vi att 
denna utväg bör tillgripas för att i detta fall undvika en påtaglig orättvisa.
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Det hemställes alltså,

att riksdagen måtte vid behandlingen av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 273 fatta beslut därom att det må medgivas, 
att här ovan berörda befattningshavare, placerade å F-ort 
inom Luleå stad, även må kunna erhålla provisoriskt dyr- 
ortstillägg, beräknat efter vanliga grunder, i detta fall skill
nad mellan avlöning å E- och F-ort.

Stockholm den 23 april 1938.

Ernst Hage. 

O. W. Lövgren.

J. H. Brädefors. 

H. Hagberg.

K. G. Viklund.

N. E. Nilsson.


